
Modelo Tipo Lâminas Larg.
Trabalho Segurança Peso Potência

Mínima
EBT 220 MA
EBT 275 MA
EBT 330 MA
EBT 385 MA
EBT 440 MA
EBT 550 MA
EBT 660 MA
EBR 220 MA
EBR 275 MA
EBR 330 MA
EBR 385 MA
EBR 440 MA
EBR 550 MA
EBR 660 MA

Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste

4
5
6
7
8
10
12
4
5
6
7
8
10
12

220 cm
275 cm
330 cm
385 cm
440 cm
550 cm
660 cm
220 cm
275 cm
330 cm
385 cm
440 cm
550 cm
660 cm

Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control 
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control
Shock Control

1050 kg
1432 kg
1467 kg
1995 kg
2030 kg
2505 kg
2980 kg
1050 kg
1432 kg
1467 kg
1995 kg
2030 kg
2505 kg
2980 kg

105 hp 4x4
150 hp 4x4
180 hp 4x4
230 hp 4x4
270 hp 4x4
300 hp 4x4
330 hp 4x4
105 hp 4x4
150 hp 4x4
180 hp 4x4
230 hp 4x4
270 hp 4x4
300 hp 4x4
330 hp 4x4

MATABROTO EBT 220 MA

LINHA MATABROTO
www.ikedamaq.com.br

MATABROTO ARRASTE

MATABROTO ARRASTE LINHA MATABROTO

Características Técnicas
• Hastes em aço alto carbono, com curvatura 
helicoidal, temperadas e revenidas.
• Lâminas em aço alto carbono com liga ao 
manganês, temperadas e revenidas.

• Roda de profundidade associada ao 
disco para corte da palhada.

EBT 220 MA ( vista traseira )

Shock Control

A haste encontra um 
obstáculo.

O Shock Control entra em 
ação e desarma a haste.

A haste rearma com o 
levantamento do implemento.

Retorno ao 
trabalho normal.
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